
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 39

261

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Λειτουργίας του ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ κλειστής 

νοσηλείας με δ.τ. «attica ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ» της εταιρείας «ΙΑΤΡΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ Α.Ε.» ως 

προς τη δυναμικότητα.  261

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής, νυχτερινής εργασίας και υπερωριακής εργασίας τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος και Καθαριό-

τητας του Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας για το Α’ εξάμηνο του 2026.  263

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτικογράφων Δημοτικού Συμβουλίου και Συμβου-

λίων των Κοινοτήτων του Δήμου Κύμης Αλιβερίου για το έτος 2026.  266

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ληξιάρχων για το έτος 2026.  267

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1759 (1)

Τροποποίηση άδειας Λειτουργίας του ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ κλειστής νο-

σηλείας με δ.τ. «attica ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ» της εταιρείας «ΙΑΤΡΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ Α.Ε.» ως προς 

τη δυναμικότητα.

H ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως την περ. 14 του τομέα Ζ (Υγείας) της παρ. II του άρθρου 186 αυτού.

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 

με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

44403/20-10-2011 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Περί έγκρισης τροποποίησης του οργανισμού εσω-

τερικής υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 2494) και την ορθή επανάληψη αυτής (Β’ 2822), καθώς επίσης 

με τις υπ’ αρ. 109290/39629/23-12-2016 (Β’ 4251), 66313/24553/25-08-2017 (Β’ 3051), και 37419/13479/2018 

(Β’ 1661) αποφάσεις της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

4. Την υπ’ αρ. 1066180/04.09.2025 (ΑΔΑ: 99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 

Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών.

12.01.2026 19:16:18

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 39/12.01.2026262

5. Την υπ’ αρ. 377930/22.03.2024 (Β’ 2121, διόρθ. σφάλμ. Β’ 2241) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί 

Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς 

Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμ-

ματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών 

Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής 

και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής, 

όπως η ως άνω απόφαση τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 1090412/10-09-2025 (Β’ 4819) και 

1518015/05-12-2025 (Β’ 6507) όμοιες.

6. Την υπ’ αρ. 1109119/15-09-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού αναπληρωτών 

χωρικών και θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Αττικής.

7. Την υπ’ αρ. 481111/23-04-2025 (ΑΔΑ: Ρ2Ν77Λ7-ΓΚΕ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με την οποία 

ορίστηκε Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Αττικής.

8. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

9. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 213).

10. Τον ν. 2072/1992 «Ρύθμιση επαγγέλματος ειδικού τεχνικού προθετικών και ορθωτικών κατασκευών και 

λοιπών ειδών αποκατάστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 125) και ιδίως το άρθρο 10.

11. Το π.δ. 395/1993 «Όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία για την ίδρυση και λειτουργία κέντρων αποθε-

ραπείας και αποκατάστασης από φυσικά πρόσωπα ή Ν.Π.Ι.Δ.» (Α’ 166).

12. Την υπό στοιχεία Π4α οικ.4633/29-09-1993 υπουργική απόφαση «Προδιαγραφές λειτουργίας κέντρων 

αποθεραπείας- αποκατάστασης για την παροχή ιατρικών και λοιπών φροντίδων καθώς και για την διημέρευση 

των ατόμων που περιγράφονται στο άρθρο 10 παρ. 1 του ν. 2072/1992» (Β’ 789).

13. Την υπό στοιχεία Π3β/Φ.ΘΕΣΜ/Γ.Π.οικ.69144/30-06-2005 (Β’ 973) υπουργική απόφαση περί των προδια-

γραφών λειτουργίας Κέντρων Αποθεραπείας Αποκατάστασης Κλειστής Νοσηλείας (άρθρο 10 του ν. 2072/1992).

14. Τον ν. 4152/2013 (Α’ 107) και ιδίως την υποπαρ. Ε9 «Επαγγελματικές Δραστηριότητες Αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» της παρ. Ε του άρθρου πρώτου αυτού.

15. Την υπό στοιχεία 36765π.ε./11-04-2014 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Δυτικής Αττικής για τη συ-

γκρότηση Επιτροπής γνωμοδότησης και ελέγχου της καταλληλότητας των κτιρίων, των εγκαταστάσεων, και 

των άλλων προϋποθέσεων, για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και άδειας λειτουργίας Κέντρων Αποθεραπείας - 

Αποκατάστασης ΑΜΕΑ και την ορθή επανάληψη αυτής υπ’ αρ. 791/2013/11-04-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΗΜ7Λ7-88Ε), 

όπως τροποποιήθηκε τελευταία και ισχύει με την υπ’ αρ. 1336247/01-11-2023 (ΑΔΑ: 6ΓΜΤ7Λ7-2ΓΔ) απόφαση 

του Αντιπεριφερειάρχη Δυτικής Αττικής.

16. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.1280/24.2.2023 (Β’ 1576) υπουργική απόφαση περί Εφαρμογής κριτηρίων 

ποιότητας στις αποζημιούμενες από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. υπηρεσίες κλειστής νοσηλείας ιδιωτικών Γενικών Κλινικών 

Αποθεραπείας και Αποκατάστασης Κλειστής Νοσηλείας.

17. Την υπ’ αρ. 2179/17-12-2014 (ΑΔΑ: ΩΡΦ27Λ7-ΗΜΛ) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δυτικής Ατ-

τικής «Χορήγηση άδειας ίδρυσης Κέντρου Αποθεραπείας - Αποκατάστασης Κλειστής Νοσηλείας, στον φορέα 

“ΙΑΤΡΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ Α.Ε.”, με δ.τ. “ΘΡΙΑΣΙΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ”».

18. Την υπ’ αρ. 194/14-02-2020 (Β’ 488, ΑΔΑ: 9Β2Ο7Λ7-41Ζ) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δυτικής 

Αττικής «Χορήγηση άδειας λειτουργίας Κέντρου Αποθεραπείας - Αποκατάστασης Κλειστής Νοσηλείας, στον 

φορέα “ΙΑΤΡΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ Α.Ε.”, με διακριτικό τίτλο “attica ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ”».

19. Την υπ’ αρ. 369/16-03-2020 (Β’ 1435, ΑΔΑ: 6Ζ1Ρ7Λ7-ΛΧΩ) αποφάση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δυτι-

κής Αττικής περί τροποποίησης άδειας λειτουργίας του Κέντρου Αποθεραπείας - Αποκατάστασης κλειστής 

νοσηλείας με διακριτικό τίτλο «attica ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ» της εταιρείας «ΙΑΤΡΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ Α.Ε. »ως 

προς τη λειτουργία φαρμακείου εντός του Κ.Α.Α.

20. Την υπ’ αρ. 917406/21-07-2023 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δυτικής Αττικής αντικατάστασης 

υπευθύνου φαρμακοποιού του Κέντρου Αποθεραπείας - Αποκατάστασης κλειστής νοσηλείας με δ.τ. «attica 

ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ».

21. Τις υπ’ αρ. α) 1117293/18-09-2023 (Β’ 5624, ΑΔΑ: 62ΑΘ7Λ7-5ΙΖ) και β) 1432899/16-12-2024 (Β’ 7074, 

ΑΔΑ: 99ΛΙ7Λ7-3ΗΨ) αποφάσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δυτικής Αττικής περί τροποποίησης της άδειας 

λειτουργίας του Κ.Α.Α. κλειστής νοσηλείας με διακριτικό τίτλο «attica ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ» της εταιρείας 

«ΙΑΤΡΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ Α.Ε.» ως προς τη δυναμικότητα αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

263Τεύχος B’ 39/12.01.2026

22. Την υπ’ αρ. 1506421/04-12-2025 αίτηση του κατά τον νόμο υπευθύνου του Κέντρου Χρήστου Πα-

παστεργίου με τα νόμιμα δικαιολογητικά, διά της εκπροσώπου του, Παπαστεργίου Χαρίκλειας, Διοικητικής 

Διευθύντριας του Κ.Α.Α. κλειστής νοσηλείας της «ΙΑΤΡΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ Α.Ε.».

23. Το υπ’ αρ. 3298664.5085991/03-12-2025 Αναλυτικό Πιστοποιητικό Εκπροσώπησης της υπηρεσίας 

Γ.Ε.Μ.Η. Επιμελητηρίου Λάρισας που αφορά στην Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυμία ΙΑΤΡΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ ΑΝΩ-

ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, και αριθμό ΓΕΜΗ 27032940000, περί των τροποποιήσεων του καταστατικού της.

24. Το από 16-12-2025 πρακτικό αυτοψίας των μελών της αρμόδιας γνωμοδοτικής Επιτροπής.

25. Τον σχηματισθέντα φάκελο με τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 194/14-02-2020 (ΑΔΑ: 9Β2Ο7Λ7-41Ζ) άδεια λειτουργίας, όπως μεταγενέστερα 

τροποποιήθηκε σύμφωνα με τα υπό στοιχ. [19] και [21] ως άνω σχετικά, του Κέντρου Αποθεραπείας - Αποκα-

τάστασης κλειστής νοσηλείας της εταιρείας «ΙΑΤΡΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ Α.Ε.» με δ.τ. «attica ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ», 

που εδρεύει επί των οδών Νικηταρά και Μελέτη Μήλιου στη Δ.Ε. Μαγούλας Δήμου Ελευσίνας Αττικής ως προς 

τη δυναμικότητα των κλινών οι οποίες από 221 σύμφωνα με το υπό στοιχ. [21(β)] σχετ., αυξάνονται σε 260 και 

αναπτύσσονται σε επτά (7) Νοσηλευτικές Μονάδες. Παραμένει σε αναστολή λειτουργίας η 8η Νοσηλευτική 

Μονάδα σύμφωνα με το υπ’ αρ. 170/02-12-2025 πρακτικό Δ.Σ. της εταιρείας «ΙΑΤΡΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ Α.Ε.».

Το Κέντρο διαθέτει χώρο Αυξημένης Φροντίδας (ΧΑΦ) και Φαρμακείο υπό την εποπτεία Υπεύθυνου Φαρ-

μακοποιού. Επίσης λειτουργεί διαγνωστικό εργαστήριο ηλεκτρομυογραφίας με υπεύθυνο ιατρό Νευρολόγο.

Η στελέχωση και ο εξοπλισμός του Κέντρου έχει γίνει σύμφωνα με την υπό στοιχεία Π3β/Φ.ΘΕΣΜ/

Γ.Π.οικ..69144/30-06-2005 (Β’ 973) υπουργική απόφαση.

Ο νόμιμος εκπρόσωπος του φορέα υποχρεούται σε περίπτωση μεταβολής οποιουδήποτε στοιχείου, βάση του 

οποίου χορηγείται η παρούσα, να το γνωστοποιεί στην αδειοδοτούσα Αρχή για την τροποποίηση της σχετικής άδειας.

Κατά τα λοιπά και όσον αφορά τη λειτουργία του Κ.Α.Α. κλειστής νοσηλείας ισχύουν οι υπ’ αρ. 194/14-02-2020, 

369/16-03-2020, 1117293/18-09-2023 και 1432899/16-12-2024 αποφάσεις του Αντιπεριφερειάρχη Δυτικής Αττικής.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και την ανάρτησή 

της στο δικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ελευσίνα, 31 Δεκεμβρίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 3 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής, νυχτερινής εργασίας και υπερωριακής εργασίας τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του 

Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας για το Α’ εξάμηνο του 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΣΤΟΜΟΥ - ΑΡΑΧOΒΑΣ - ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 «Αρμοδιότητες Δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το άρθρο 48 «Αποδοχές - Υπερωριακή εργασία - Επιδόματα» του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Την περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των άρ-

θρων του Κεφ. Β’ εντάσσονται οι Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι ΟΤΑ Α’ ΒΑΘΜΟΥ.

4. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για 

εργασία προς συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 

δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία» (Β’ 17).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αναπροσαρμογή βασικών μισθών» του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισο-

δήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 39/12.01.2026264

8. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19/10/2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-

μικών με ΘΕΜΑ: Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση 

του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Διστόμου  - Αράχοβας  - Αντίκυρας ως ισχύει 

(Β’ 2181/2011 μετά την τροποποίηση, επαναρίθμηση και επαναδιατύπωσή του Β’ 3401/2021).

10. Την υπ’ αρ. 220/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου «Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθή-

μερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας όλες τις ημέρες της εβδομάδας και τις Κυριακές και τις 

ημέρες αργίας του τμήματος Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας».

11. Την υπ’ αρ. 1783/38074/19.3.2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-

Στερεάς Ελλάδας «Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση σε 24ωρη λειτουργία 

όλες τις ημέρες της εβδομάδας και τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας υπαλλήλων του τμήματος Περιβάλλοντος 

και Καθαριότητας του Δήμου Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας» (Β’ 1232).

12. Την υπ’ αρ. 209/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί Συμπλήρωση της 220/2017 ΑΔΣ «Εξαί-

ρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας όλες τις ημέρες της 

εβδομάδας και τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας του τμήματος Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του Δήμου 

Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας».

13. Την υπ’ αρ. 8417/227727/31.12.2019 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-

Στερεάς Ελλάδας «Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση σε 24ωρη λειτουργία, 

για όλες τις ημέρες της εβδομάδας και τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας του τμήματος Περιβάλλοντος και 

Καθαριότητας του Δήμου Διστόμου-Αράχοβας Αντίκυρας» (Β’ 1220/2020).

14. Την υπ’ αρ. 12/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου «Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 

εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας όλες τις ημέρες της εβδομάδας και τις Κυριακές και τις ημέρες 

αργίας του τμήματος Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας».

15. Την υπ’ αρ. 44956/10.03.2022 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας «Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση σε 24ωρη λειτουργία, 

για όλες τις ημέρες της εβδομάδας και τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας του τμήματος Περιβάλλοντος και 

Καθαριότητας του Δήμου Διστόμου-Αράχοβας Αντίκυρας» (Β’ 1608).

16. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλα-

δολόγιο)» (Α’ 232).

17. Την υπ’ αρ. 60/2023 διαπιστωτική πράξη Κατάταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδικότητες 

του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

18. Το γεγονός ότι ιδιαιτερότητα και η ιδιοτυπία των συνθηκών λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας 

του Δήμου (χαρακτηρισμένος ως ορεινός-τουριστικός-μαρτυρικός), καθώς και η αποτελεσματικότερη λειτουρ-

γία και η απρόσκοπτη εξυπηρέτηση των δημοτών επιβάλλει την καθιέρωση εξαίρεσης από την πενθήμερη 

εργασία της ανωτέρω υπηρεσίας και τη λειτουργία αυτής σε 24ωρη βάση προκειμένου να ανταποκριθεί στα 

καθήκοντά της και να επιτελεί το έργο της καθαριότητας στον Δήμο, με τον καλύτερο δυνατό τρόπο για τους 

παρακάτω λόγους:

- Στον Δήμο παρατηρείται αυξημένος όγκος απορριμμάτων που προέρχονται από καταστήματα υγειονο-

μικού ενδιαφέροντος, εμπορικές δραστηριότητες κ.λπ., τα οποία βρίσκονται στο κέντρο και στις τουριστικού 

ενδιαφέροντος περιοχές της πόλης, και ειδικά τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις αργίες όπου παρουσιάζεται 

μεγαλύτερη κίνηση κατά τους χειμερινούς μήνες στην Αράχωβα, τον πιο δημοφιλή τουριστικό χειμερινό προ-

ορισμό, οπότε και ο πληθυσμός πενταπλασιάζεται αλλά και κατά τους καλοκαιρινούς μήνες στην παραλία Αγ. 

Νικολάου Διστόμου και στις παραλίες της Κοινότητας Αντίκυρας στις οποίες καταφθάνουν καθημερινά εκτός 

των τουριστών και η μεγάλη πλειοψηφία των κολυμβητών του Νομού.

- Η μεγάλη επισκεψιμότητα καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους που δέχεται η Ιερά Μονή Οσίου Λουκά (πε-

ριλαμβάνεται στον κατάλογο των μνημείων παγκόσμιας κληρονομιάς της UNESCO) στο Στείρι, το Μουσείο 

Θυμάτων Ναζισμού και το Μαυσωλείο στο Δίστομο, το Λαογραφικό Μουσείο της Αράχωβας καθώς και το 

Χιονοδρομικό Κέντρο Παρνασσού και ο Εθνικός Δρυμός Παρνασσού (κατηγορία NATURA).

- Ο μεγάλος κυκλοφοριακός φόρτος στους κύριους οδικούς άξονες του Δήμου και ειδικότερα στον οικισμό 

της Αράχωβας κατά τους χειμερινούς μήνες δυσχεραίνει την αποκομιδή των απορριμμάτων κατά τις εργά-

σιμες ώρες και για το λόγο αυτό είναι αναγκαίο οι εργασίες να πραγματοποιούνται κατά τις πρώτες πρωινές 

και απογευματινές ώρες.

- Η καθαριότητα των κοινόχρηστων και δημοτικών χώρων μετά από τη διοργάνωση εκδηλώσεων όπως 

της επετείου μνήμης των σφαγιασθέντων την 10η Ιουνίου 1944, αθλητικών εκδηλώσεων (όπως ξενοδάμειος 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

265Τεύχος B’ 39/12.01.2026

δρόμος Αντίκυρας, δρόμος θυσίας κ.λπ.) και πολιτιστικών εκδηλώσεων (όπως εορτές ΠΑΝΗΓΥΡΑΚΙ ΑΓΙΟΥ ΓΕ-

ΩΡΓΙΟΥ, εκδηλώσεις Πάσχα, Δεκαπανταύγουστου, αποκριάτικες εκδηλώσεις σε όλες τις δημοτικές και τοπικές 

κοινότητες κ.λ.π) του Δήμου οι οποίες πραγματοποιούνται τις απογευματινές και βραδινές ώρες, καθώς και 

Κυριακές και Αργίες.

- Η καθαριότητα των χώρων της καθιερωμένης Εμποροπανήγυρης Αντίκυρας διάρκειας τριών (3) ημερών.

- Επίσης η άμεση ανταπόκριση στις ανάγκες καθαρισμού των χώρων του Δήμου που αφορούν σε έκτακτα 

και εποχικά γεγονότα που συναρτώνται με την δημόσια υγεία, όπως π.χ. έντονες χιονοπτώσεις καθώς ο Δήμος 

μας έχει χαρακτηριστεί ως ορεινός σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3852/2010 κ.λπ., ή άλλα έκτακτα γεγονότα 

επιβάλλουν τη λειτουργία της υπηρεσίας καθαριότητας σε 24ωρη βάση, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες αργίες.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωσης καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

20. Την υπ’ αρ. 12919/24.12.2025 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας.

21. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του υπό ψήφιση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 στους κάτωθι 

Κ.Α.:

- ΑΛΕ 020.2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και 

Ι.Δ.Α.Χ.)» με ποσό 25.000,00 €.

- ΑΛΕ 020.2120201001 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου μι-

σθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.» με ποσό 15.200,00 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή, νυχτερινή εργασία και υπερωριακή εργασία τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των κάτωθι υπαλλήλων του Δήμου, κατά το Α’ εξάμηνο του 2026, με την προβλεπόμενη από 

τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου ως εξής:

Α. Υπερωριακή Απογευματινή Απασχόληση έως την 22η ώρα (έως 120ώρες/υπάλληλο το εξάμηνο):

Α/Α ΠΑΛΑΙΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΣΧΕΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
Ι.Δ.Α.Χ. 1 60

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ.Δ. 3 400

3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 1 100

4
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
Ι.Δ.Α.Χ. 2 200

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Δ.Δ. 8 800

6
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
Δ.Δ. 1 100

Β. Εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων Ημερών από την 6η πρωινή έως την 22η ώρα (έως 180ώρες/υπάλ-

ληλο το εξάμηνο):

Α/Α ΠΑΛΑΙΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΣΧΕΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
Ι.Δ.Α.Χ. 1 60

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ.Δ. 3 720

3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 1 180



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 39/12.01.2026266

Α/Α ΠΑΛΑΙΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΣΧΕΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

4
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
Ι.Δ.Α.Χ. 2 360

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Δ.Δ. 8 1440

6
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
Δ.Δ. 1 180

Γ. Νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομάδας (έως 180ώρες/

υπάλληλο το εξάμηνο):

Α/Α ΠΑΛΑΙΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΣΧΕΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
Ι.Δ.Α.Χ. 1 60

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ.Δ. 3 300

3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 1 100

4
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
Ι.Δ.Α.Χ. 2 200

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Δ.Δ. 8 800

6
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
Δ.Δ. 1 100

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά, ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας, με απόφαση του Προϊσταμένου της υπηρεσίας περί συγκρότησης συνεργείου σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3α της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Δήμαρχος του Δήμου ΔΙΣΤΟΜΟΥ - ΑΡΑΧΟΒΑΣ - ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δίστομο, 2 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 3768/2025  (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτικογράφων Δημοτικού Συμβουλίου και Συμβουλίων 
των Κοινοτήτων του Δήμου Κύμης Αλιβερίου για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΥΜΗΣ - ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

267Τεύχος B’ 39/12.01.2026

2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 «Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου Ρυθμί-

σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 

και Πρόνοιας, Δημοσίας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 

Υπουργού Επικρατείας και άλλες διατάξεις».

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 176) και όπως συμπληρώθηκε από το άρθρο 52 του ν. 4384/2016.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, σχετικά με την 

παροχή οδηγιών για την εφαρμογή του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Τον αρχικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Β’ 2718/2011 του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (Β’ 4806/2024).

7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για τον υπάλληλο που τηρεί τα πρακτικά των συνε-

δριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και των υπαλλήλων που τηρούν τα πρακτικά των συνεδριάσεων των 

Κοινοτήτων των Δημοτικών Ενοτήτων καθώς οι συνεδριάσεις πραγματοποιούνται πέραν του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίας και για την αντιμετώπιση αυτής της εξαιρετικά επείγουσας ανάγκης προκειμένου να μην 

υπάρξει δυσλειτουργία στα συλλογικά όργανα.

8. Ότι έχει γίνει πρόβλεψη της σχετικής πίστωσης στον κωδικό του υπό έγκριση προϋπολογισμού οικονο-

μικού έτους 2026 και συγκεκριμένα στον ΚΑ 00.010.2120201001.001 «Αποζημίωση υπαλλήλων που τηρούν 

τα πρακτικά του Δημοτικού Συμβουλίου και των Κοινοτικών Συμβουλίων» με ποσό 1.700,00 ευρώ.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - Μίτος, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας με την προβλεπόμενη 

από τον νόμο αποζημίωση, για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, 

των συμβουλίων των Κοινοτήτων των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Κύμης Αλιβερίου, στους υπαλλήλους 

οι οποίοι πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους, εκτελούν χρέη πρακτικογράφων για το έτος 2026.

Η υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αλιβέρι, 18 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΡΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 3767/2025 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ληξιάρχων για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΥΜΗΣ - ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 176) και όπως συμπληρώθηκε από το άρθρο 52 του ν. 4384/2016.

4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, σχετικά με την 

παροχή οδηγιών για την εφαρμογή του ν. 4354/2015 (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

5. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που προκύπτουν στις υπηρεσίες Ληξιαρχείου του Δήμου Κύμης Αλι-

βερίου, ιδιαιτέρως σχετικά με ληξιαρχικές πράξεις που εκ του νόμου εκδίδονται εντός αυστηρά καθορισμένης 

χρονικής προθεσμίας, η άπρακτη παρέλευση της οποίας έχει ως αποτέλεσμα τον καταλογισμό προστίμου.

6. Το γεγονός ότι έχει γίνει πρόβλεψη της σχετικής πίστωσης στους κωδικούς του υπό έγκριση προϋπολο-

γισμού οικονομικού έτους 2026 και συγκεκριμένα στον ΚΑ 00.010.2120201001.003 με ποσό 5.500,00 ευρώ 

για την κάλυψη των δαπανών Υπερωριακής απασχόλησης ληξιάρχων.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - Μίτος, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 39/12.01.2026268

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02000391201260008*

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή εργασία με αμοιβή μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες εξαμηνιαίως 

ανά υπάλληλο για το έτος 2026, ως εξής:

Οργανική μονάδα Αριθμός υπαλλήλων Σχέση εργασίας

Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών/

Υπηρεσία Ληξιαρχείου
5 Δημοσίου Δικαίου

Η υπερωριακή απασχόληση αφορά αποκλειστικά την κάλυψη των προαναφερθέντων υπηρεσιακών ανα-

γκών, παρέχεται μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων έως την 22η ώρα και δεν μπορεί να 

υπερβεί τα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αλιβέρι, 18 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΡΑΚΟΣ


